
sobota 1. února – Za krásami zimních 

bělokarpatských luk 

 První únorovou sobotu pořádá Klub českých turistů Hodonín nádhernou vycházku 

po zčásti neznačených stezkách přes bělokarpatské louky a háje z Velké nad Veličkou na 

Vápenky. 

Sraz:  v sobotu 1. února v 8 hodin ve vestibulu nádraží ČD v Hodoníně, zakoupení 

jízdenek (ideální pro dvojice celodenní jízdenka IDS JMK Slovácko za 100 Kč s možností 

přibrání až 3 dětí do 15 let, jinak tam i zpět „ídéeska“ po 6 zónách za 49 Kč, senioři nad 65 let 

za 12 Kč)   

Přesun:  odjezd motorového osobního vlaku v 8:17, příjezd do Velké nad 

Veličkou v 9:21 

Trasa:  Od velického nádraží (325 m) seběhneme po zelené TZ do centra Velké ke 

kostelu svaté Máří Magdalény (290 m; 0,8 km) a následně budeme nabírat výšku 

chodníčkem přes přírodní rezervaci Zahrady pod Hájem, vstoupíme do lesa a vystoupáme 

na zalesněný vrchol Suchovského Háje (573 m; 4,2 km), z něhož pozvolně sejdeme na horní 

konec Suchova (450 m; 5,6 km). Dále budeme postupovat po neznačených polních a lesních 

cestách. Nejdříve okolo Suchovského Šumárníku (478 m) a přes Zadní louky pozvolna 

vystoupáme k národní přírodní rezervaci Porážky, jedné z botanicky nejcennějších lokalit 

Bílých Karpat, ze které lesem, přes kótu 651 m. n. m. a okolo přírodní památky Sviní hnízdo 

přejdeme přes Dolnoněmčanské louky pod vrcholem Lesné (696 m) k přírodní památce 

Bahulské jamy, ze kterých sestoupáme ke Kamenné boudě (655 m; 14,9 km), kde přejdeme 

na žlutou TZ, po které chodníčkem sestoupáme do údolí Kamenného potoka a dále po 

zpevněné svážnici a NS Javořinská na Vápenky (450 m; 18,2 km), kde se do odjezdu 

autobusu ohřejme a občerstvíme v hostinci U Černého potoka. Celkem tedy 18 km, 

nastoupáno 625 metrů. 

Mapa:  http://www.cykloserver.cz/f/c6fc252150/ 

Návrat:  odjez autobusu z Vápenek v 15:38, příjezd do Veselí nad Moravou 

v 16:46, přestup na motorový osobní vlak s odjezdem v 17:12, příjezd do Hodonína v 17:51 

(pokud bychom nestíhali, odjezd autobusu z Vápenek v 18:12, po okamžitém přestupu ve 

Velké na vlak příjezd do Hodonína v 19:51 

S sebou: pevnou obuv, teplé oblečení včetně rukavic a čepice, doporučeny turistické 

hole, svačinu a teplý nápoj (na trase není možnost občerstvení), doklad totožnosti, průkaz 

pojištěnce 

 Na nádhernou procházku do méně navštěvovaných míst Bílých Karpat srdečně 

všechny zve Jura Michenka (mob. 723 546 231).    

http://www.cykloserver.cz/f/c6fc252150/

